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فرمانده انتظامی کاشمر خبرداد: 

 دستگیری ٢متهم
 با١٢ فقره سرقت درکاشمر 

مهدیــان- فرمانده انتظامی کاشــمر از دســتگیری دو 

متهــم و کشــف ۱۲ فقره ســرقت خبر داد. ســرهنگ 
احمدی افزود: در پی وقوع چند فقره سرقت از اماکن 
خصوصی  و ساختمان های در حال ساخت شهرستان 
از قبیل آهن آلات،  میله و داربست، پروژکتور و وسایل 
بنایی، مامــوران دایره مبارزه با ســرقت کلانتری ۱۱ 
بولوار جانبازان دستگیری سارق یا سارقان احتمالی 
را به صورت ویژه در دســتور کار خود قــرار دادند.وی 
تاکید کرد: تیم های دایره مبارزه با ســرقت کلانتری 
۱۱ بــا اشــراف اطلاعاتــی موفق شــدند متهمــان را 
شناســایی و در یک عملیــات غافــل گیرانه آنــان را با 
هماهنگی مقام قضایی دستگیر کنند.وی یادآور شد: 
متهمان در بازجویی های اولیه به۱۲ فقره ســرقت از 
ســاختمان های در حــال ســاخت و اماکن خصوصی 
شهرســتان کاشــمر اعتراف کردند و پس از تشــکیل 

پرونده مقدماتی به مراجع قضایی معرفی شدند.

 کشف37 کیلوگرم هرویین 
فشرده و حشیش درمرزتایباد 

 فرمانده هنــگ مــرزی تایباد از کشــف بیــش از 37 
کیلوحشیش و هرویین فشــرده از قاچاقچیان توسط 
مرزبانان هنگ تایباد خبر داد.به گزارش  پایگاه اطلاع 
رسانی فرماندهی مرزبانی استان، سرهنگ »محمد 
چراغ« فرمانده هنگ مــرزی تایبــاد در این خصوص 
بیان کرد: در راستای جلوگیری از ورود مواد مخدر و 
برخورد قاطع با قاچاقچیان، مرزبانان این استان در 
هنگ تایباد موفق شدند طی دو عملیات جداگانه 37 
کیلو و 660 گرم موادمخدر از نوع حشیش و هرویین 
فشرده را کشف و ضبط کنند.وی افزود: مرزبانان در 
بازرسی از یک دستگاه تریلی در حال ورود به کشور، 
3۱ کیلو و 700 گرم ماده هرویین فشرده را که به طرز 
بسیار ماهرانه ای جاساز شده بود، کشف و در عملیاتی 
دیگر  یک قاچاقچی مواد مخدر را شناسایی و از وی 5 
کیلو و 960 گرم حشیش را کشــف کردند که در این 
خصوص دو متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده به 

مراجع قانونی تحویل شدند.

از میان خبرها

شهرستان ها

 رئیس امور اتباع و مهاجران خارجی 
تایباد خبرداد: 

افزایش 40درصدی بازگشت 
 افغانستانی ها به کشورشان

 از مرز دوغارون 

رئیس اداره امــور اتبــاع و مهاجران خارجــی تایباد 
مستقر در مرز دوغارون گفت: در نیمه نخست امسال 
افزون بر ۲50 هزار نفر از اتباع افغانستانی از گذرگاه 
زمینی دوغارون به کشورشــان بازگشــته اند که این 
رقم نسبت به مدت مشابه ســال گذشته ۴0 درصد 
افزایش داشته است.حسین توکلی  در گفت و گو با  
ایرنا افزود: ۴00 نفر از این اتباع افغانستانی امسال 
در قالب طرح مشترک بازگشت از طریق این گذرگاه 
مرزی بازگردانده شده اند.وی ادامه داد: در مجموع 
ســال گذشــته هزار و 96 نفر از اتباع افغانستانی در 
قالب طرح بازگشــت و پس از دریافت تسهیلاتی که 
حداقــل ۲00 و حداکثر ۲50 دلار اســت، از طریق 
معبر زمینــی دوغــارون به کشورشــان بازگشــتند.
رئیس اداره امــور اتبــاع و مهاجران خارجــی تایباد 
گفت:  روزانه حــدود هــزار و 500 تا دو هــزار نفر از 
اتباع خارجی که به صورت غیرمجاز وارد ایران شده 
و در استان های مختلف کشور به صورت غیرقانونی 
سکونت داشته اند، بعد از دستگیری از سوی دستگاه 
های انتظامــی و طــی مراحلــی از مرز دوغــارون به 
کشورشــان بازگردانــده مــی شــوند و در ســال 99 
افزون بر 370 هــزار نفر از این اتباع افغانســتانی به 
کشــور خود بازگردانده شــده اند.توکلی افزود: هم 
اکنون اتباع غیرمجاز افغانستانی در هر جای کشور 
که دستگیر شــوند، از طریق مرز زمینی دوغارون به 
کشورشــان باز می گردند و  95 درصد اتباعی را که 
به صــورت داوطلبانه به کشورشــان باز مــی گردند، 
مردان و 5درصد آن ها را بانوان تشــکیل می دهند.
وی افزود: آن دســته از اتبــاع افغانســتانی که برای 
بازگشــت به افغانســتان وارد مرز زمینــی دوغارون 
می شــوند، در این گذرگاه در کلاس های آموزشی 
پیش آگاهــی از خطرات مین شــرکت مــی کنند که 
این کلاس ها نقش بســزایی در کاهــش مرگ و میر 

مصدومان در خاک افغانستان داشته است.

رئیس ورزش و جوانان تربت حیدریه خبر داد: 

بودجه صفرحوزه جوانان تربت 
حیدریه در سال های گذشته 

شــعبانی-رئیس ورزش و جوانــان تربــت حیدریــه  

گفت: متاسفانه هیچ اعتباری در سال های گذشته 
در حوزه جوانان پیش بینی نشــده و تقریبا عددی 
نزدیک به صفر بوده اســت. رضایی، رئیس ورزش 
و جوانان تربــت حیدریه گفــت: در حــوزه جوانان 
بســیار مظلوم هســتیم و اعتباری بــرای این حوزه 
در شهرســتانی مثــل تربــت حیدریــه پیــش بینی 
نشده است و در سال های گذشته هیچ بودجه ای 
نداشته ایم و اعتبارات چیزی نزدیک به صفر بوده 
است.وی خاطر نشان کرد: اعتبارات فقط مربوط 
به سمن های مردم نهاد و طرح هایی است که افراد 
عضو در این ســمن ها برای جذب تســهیلات ارائه 
می دهند.رضایی اذعان کرد: شــش جلسه ستاد 
سامان دهی و کمیته های امور جوانان در یک سال 
گذشــته برگزار شــده اســت و فقط چهار سمن در 
تربت حیدریه فعالیت داشــته اند.وی در خصوص 
جذب تسهیلات اشتغال گفت: هفت فقره اجرای 
تعهد اشتغال در بخش های خصوصی و دولتی در 
حوزه جوانان داشــته ایــم و 30 درصد تســهیلات 

کرونایی جذب شده است. 

3
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Tue.Oct.19.2021. No.4809۴809 سه شنبه۲7مهر۱۴00.شماره

شهرستان ها

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان: 

خراسان رضوی یک پنجم مراکز یادگیری محلی کشور را دارد 
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش 
استان در سفر به بردسکن، در جلسه  شورای 
پشتیبانی  نهضت سوادآموزی  این شهرستان 
که به ریاســت شــاکری فرمانــدار و بــا حضور 
امام جمعــه موقت و ســایر اعضا برگزار شــد، 
گفت:  در کشــور۴97 مرکز یادگیری محلی 
وجــود دارد که این رقــم در خراســان رضوی 
۱08 مرکــز اســت  و در مجمــوع یــک پنجم  
این مراکز در اســتان راه اندازی شــده است. 
اسدی  گفت: بردســکن ســه مرکز یادگیری 
محلــی دارد. وی با بیان این کــه دراین مراکز 
۴0  نوع مهارت  آموزش داده می شود، افزود: 
بیش از هشــت  هزار حرفه آموز در این مراکز، 
آموزش های لازم را فرا می گیرند و حداقل هر 
حرفه آموز در این مراکز یک مهارت را آموزش 
می بیند. اسدی افزود: استان حداقل به ۱0 
مرکز یادگیــری محلی نیــاز دارد که تــا پایان 
امسال سه مرکز دیگر در استان راه اندازی می 
شود. وی با بیان این که ایران به عنوان  اولین 
تمدن بشــر، مهد علم و دانش است و نباید  در 

این تمدن، بی ســوادی وجود داشــته باشــد، 
تصریح کرد: با توسعه مراکز یادگیری محلی به 
دنبال این هستیم که  یک سواد جامعه محور 
داشته باشــیم و در همه زمینه ها  سواد بروز و 
ظهور کند. اســدی افزود: خوشبختانه مراکز 
یادگیری محلی در پیشــگیری از آسیب های 
اجتماعــی  و توانمندســازی زنــان در جامعه 
نقش تاثیر گذاری داشــته اســت. وی با بیان 
این که ریشه مشکلات و آسیب های اجتماعی 
از جمله طــلاق در جامعه مباحــث اقتصادی 
و بیــکاری اســت، اظهــار کــرد: وجــود مراکز 
یادگیــری محلــی توانســته  بخشــی از ایــن 

مشــکلات را در جامعه مرتفع کند. وی گفت: 
باید مراکز یادگیری بــه یک محیط اجتماعی 
تبدیل شــوند  و نقشــی جامعــه محــور را ایفا 
کنند. وی از کســب رتبه اول خراسان رضوی 
در شوراهای پشــتیبانی نهضت سوادآموزی 
در کشــور خبــر داد و گفت: برابــر ســهمیه 
ابلاغی در اســتان بایــد 37 هزار  نوســواد را 
جذب دوره های سواد آموزی کنیم که تاکنون  
57 درصد این ســهمیه جذب و ثبت نام شده 
انــد و خوشــبختانه بردســکن  ۲5 درصــد  از 
میانگین اســتان بالاتر و امید است تا آبان این 
رقم بــه ۱00 درصد برســد.  وی اظهار کرد:  
اداره نهضت سواد آموزی  بردسکن، به لحاظ  
عملکــردی  و جــذب  نوســوادآموزان  یکی از 
شهرستان های موفق در استان است. اسدی 
این خبر را هم اعلام کــرد:  دولت لایحه ای را 
تنظیم کرده است که تا مهر سال آینده ۲00 
هزار نفر به استخدام آموزش و پرورش درآیند 
که از ایــن تعــداد 60 هــزار نفر آموزشــیاران 
نهضت سوادآموزی هســتند. چراغیان مدیر 

آموزش و پرورش بردســکن در جلسه شورای 
پشتیبانی نهضت سوادآموزی این شهرستان 
با ارائه گزارشی از فعالیت ها  و اقدامات انجام 
شــده در حــوزه نهضــت ســوادآموزی گفت:  
سهمیه بردســکن در جذب افراد بی سواد در 
دوره های ســه گانه ســواد آمــوزی  6۱8 نفر 
است که  تاکنون  75 درصد آن ها جذب و در 
سامانه ثبت نام شــده اند. وی به فعالیت های 
سه مرکز یادگیری محلی در شهرستان اشاره 
کرد و گفت: در بردسکن 6۲ آموزش دهنده  
در نهضت سواد آموزی  فعالیت دارند که ۲5 
نفر آن ها مشــمول طرح ایثارگری  قرار دارند 
که می طلبد  معاونت ســوادآموزی استان در 
جذب جدید نیروی انســانی  نــگاه ویژه ای به 
شهرستان بردسکن داشته باشد.همچنین در 
مراسمی با حضور معاون سوادآموزی آموزش 
و پرورش خراسان رضوی، امام جمعه موقت، 
فرماندار و جمعی از مسئولان بردسکن  زنگ 
مهر ســوادآموزی در مرکــز یادگیری شــهید 

نصیری شهرآباد به صدا درآمد. 

توزیع ١000بسته لوازم تحریر بین دانش آموزان محروم در زبرخان 

نجم الشریعه- تعداد ۱000 بسته انواع نوشت 

افزار و کیف مدرسه برای کمک به دانش آموزان 
محروم شهرســتان زبرخان تهیه شــد.رئیس 
اداره آموزش و پرورش زبرخان با بیان این خبر 
افزود: به همت صندوق کمک به دانش آموزان 
محــروم آمــوزش و پــرورش زبرخــان، بســیج 
فرهنگیان و بسیج دانش آموزی این شهرستان 

تعداد ۱000 بسته انواع نوشــت افزار و کیف 
مدرســه به ارزش ۱00 میلیون تومــان تهیه و 
بیــن دانش آمــوزان محروم شهرســتان توزیع 
می شود.ســید مجتبی تاراش این اقــدام را با 
عنوان رزمایش همدلی و کمک مومنانه بیان 
کرد و افزود: این رزمایش برای دومین سال در 

این شهرستان اجرا می شود.

رئیس دادگستری سبزوار خبرداد: 

دستگیری متهم پرونده فروش 2800 تن نهاده دربازار آزاد 
کلاته- رئیــس دادگســتری ســبزوار گفت: 
مدیرعامل یک شرکت تعاونی این شهرستان 
به اتهام اخلال در نظــام اقتصادی و تولید، از 
طریق سوءاستفاده عمده از فروش غیرمجاز 
نهاده هــای دولتی بخش کشــاورزی در بازار 
آزاد دستگیر شد. در این پرونده هزار و 300 
تن ســویا به صورت غیرقانونی بــه ارزش 93 
میلیارد ریال و هزار و 500 تن ذرت به ارزش 
۴8 میلیارد ریال در بازار آزاد به فروش رسیده 
اســت. به گزارش خراســان رضوی، میرعلم 
ســیدی صبــح دیــروز در جمــع خبرنــگاران 
بــا اشــاره بــه دســتگیری اخلالگــر در بــازار 
نهاده های طیــور، اظهار کرد: ایــن متهم که 
نهاده های طیور  را بــا ارز دولتی در بازار آزاد 
به فروش می رســاند با قرار بازداشــت موقت 
روانه زندان شــد و اکنون هم بازداشت است 
و به اســتناد قانون تخلف عمده 5تا ۱0 سال 
حبــس دارد. وی افــزود: نحوه ارتــکاب جرم 
چنین بوده که این شرکت تعاونی ارز دولتی 
متعلق به سهمیه مرغداران را  به جای تحویل 
به  تولید کنندگان، پس از تقســیم بین گروه 
۱0 تا ۱5 نفره خود  در بازار آزاد به فروش می 
رساند و  از این طریق سودهای کلانی به جیب 
می زد. رئیــس دادگســتری ســبزوار افزود: 
تحقیقات مقدماتــی در این خصوص  تکمیل 
نشــده و در حــال انجــام  اســت امــا تاکنــون 

انحرافات رخ داده  به اســتناد  پرونده ای که 
تشکیل شــده،  در دست بررســی است. وی 
افزود: طبــق تحقیقات انجام شــده  ۱300 
تن ســویا به صورت غیرقانونی بــه ارزش 93 
میلیارد ریال و ۱500 تن ذرت به ارزش ۴8 
میلیارد ریال در بازار آزاد فروخته شده است.
ســیدی تصریح کرد: ایــن ســهمیه متعلق به 
مرغداران و حق آن ها بوده است تا این میزان 
سهمیه  یارانه ای را صرف پرورش مرغ کنند 
و مانــع شــکل گیری بحــران و تشــکیل صف 
های خرید مرغ شوند اما سهمیه آنان توسط  
برخــی اخلالگــران در بــازار آزاد بــه فروش  
رسیده است. وی با اشاره به این که  یکی دیگر 
از تخلفات شــرکت تعاونــی مدنظــر، فاکتور 

ســازی برای فریــب دســتگاه هــای نظارتی 
بوده اســت، گفت: این شرکت تعاونی حواله  
730 تنی توزیع مرغ گرم را به دستگاه های 
نظارتــی جهــاد کشــاورزی ارائــه کــرده، در 
صورتی که چنیــن محموله ای توزیع نشــده 
است. رئیس دادگستری ســبزوار ادامه داد: 
اهم خســاراتی که از این طریق ایجاد شــده، 
شــامل تضییع حقوق بیت المال و واحدهای 
مرغداری شهرستان و حق مصرف کنندگان 
و همچنین ســلب اعتماد و ایجاد خدشــه در 
اعتمــاد عمومی بــه دســتگاه هــای دولتی و 
مسئولان نظام بوده است. سیدی بیان کرد: 
گروهــی از طریــق ســوء اســتفاده بــا تضییع 
حقــوق تولیدکننــدگان و مــردم، نهاده های 

مرغی را با ارز دولتی  در بــازار آزاد به فروش 
رســاندند و با ایــن کار ســود وعوایــد تولیــد 
کننــدگان نصیب آن ها شــده اســت و در این 
بین به فرار مالیاتی نیز متهم شــده اند. وی با 
بیان ایــن که این پرونــده در مرحله تحقیقات 
مقدماتی اســت و احتمالا افراد دیگر دخیل 
در این پرونده به مرور احضار می شوند و با آن 
ها برخورد قضایی می شود، افزود: به منظور 
پیشــگیری از تخلفات اقتصادی و جلوگیری 
از تضییع حقوق شهروندان، توصیه می کنیم 
دســتگاه های نظارتــی درخصــوص اعمــال 
نظارت ها جدی باشند. در این موضوع سهل 
انــگاری در اعمــال نظــارت صــورت گرفتــه 
در حالــی کــه  اگر نظــارت دقیــق و بــه موقع 
می بود، ایــن اتفــاق رخ نمــی داد. وی یادآور 
شــد: همچنیــن ســودجویان، افــراد فرصت 
طلب و مفســدان و مخلان اقتصــادی بدانند 
برخورد با آن ها دیر یا زود دارد اما ســوخت و 
ســوز ندارد و به طور یقیــن در چنگال عدالت 
گرفتار مــی شــوند  و به ســزای  اعمــال خود 
می رسند. سیدی به مردم اطمینان داد اجازه 
سوء استفاده به فرصت طلبان داده نمی شود 
و با این افراد وابســته به  هر جنــاح و گروهی 
باشــند، قاطعانه برخــورد و به ایــن پروند در 
اسرع وقت رسیدگی می شــود و متخلفان به 

سزای عمل خود خواهند رسید.


